
Página núm. 42 BOJA núm. 211 Sevilla, 31 de octubre 2006

sica y Odontológica», en los Delegados Provinciales de Justicia 
y Administración Pública, respecto del personal que esté desti-
nado en los servicios periféricos de cada provincia.

En virtud del Decreto 132/2005, de 24 de mayo (BOJA 
núm. 102, de 27.5.05), por el que se modifica el Decreto 
200/2004, de 1 de mayo, que establece la Estructura Orgá-
nica de la Consejería de Justicia y Administración Pública, la 
competencia anteriormente enunciada en favor del titular de la 
Dirección General de la Función Pública ha sido asumida por 
el Director General de Inspección y Evaluación.

Vistos los hechos y fundamentos de derecho expuestos, y 
demás de general aplicación, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Publicar los listados provisionales del personal 
funcionario y no laboral y del personal laboral pertenecientes 
a los servicios periféricos de la provincia de Sevilla, excluidos 
de las Ayudas con cargo al Fondo de Acción Social, ejercicio 
2006, en la modalidad «Médica, Protésica y Odontológica», co-
rrespondiente a las solicitudes presentadas en el mes de mayo 
de 2006, con indicación de las causas de exclusión, que a ta-
les efectos quedarán expuestos en la Delegación Provincial de 
Justicia y Administración Pública de Sevilla; no obstante lo an-
terior, se podrán  consultar, a través de la siguiente dirección:

http://www.juntadeandalucia.es/justiciayadministracionpublica/

(Acceder al perfil de Profesionales Públicos, apartado Admi-
nistración General)

 
Segundo. Conceder un plazo de quince días hábiles con-

tados a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para 
que los interesados presenten las reclamaciones que estimen 
pertinentes en relación con el contenido de dichos listados y, 
en su caso, subsanen los defectos padecidos en su solicitud o 
en la documentación preceptiva.

Dichas reclamaciones se dirigirán a la Ilma. Sra. Dele-
gada Provincial de la Consejería de Justicia y Administración 
Pública de Sevilla y se presentarán en cualquiera de los Regis-
tros Generales o Auxiliares de los Organos Administrativos, de 
la Administración de la Junta de Andalucía,  sin perjuicio de lo 
establecido en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 13 de octubre de 2006.- La Delegada, Beatriz 
Sainz-Pardo Prieto-Castro 

 RESOLUCION de 18 de octubre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hacen 
públicos los listados definitivos de beneficiarios de las 
ayudas con cargo al fondo de Acción Social, modalidad 
«Médica, Protésica y Odontológica», para el personal 
funcionario y no laboral y del personal laboral al servi-
cio de la Administración de la Junta de Andalucía en la 
provincia de Sevilla que han sido presentadas durante 
el mes de mayo de 2006, así como las que fueron obje-
to de requerimiento y subsanadas posteriormente.

Examinadas las solicitudes presentadas por el referido 
personal durante el mes de mayo de 2006, así como las que 
fueron objeto de requerimiento y subsanadas posteriormente, 
relativas a la modalidad de ayuda «Médica, Protésica y Odon-
tológica», con cargo al Fondo de Acción Social para el personal 
funcionario y no laboral y para el personal laboral al servicio 
de la Administración de la Junta de Andalucía que establece 

la Orden de 18 de abril de 2001 (BOJA núm. 53, de 10.5.01), 
mediante la que se aprueba el Reglamento de las citadas ayu-
das, tienen lugar los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Se ha comprobado que las ayudas, que me-
diante esta Resolución se publican, reúnen todos los requisi-
tos fijados reglamentariamente para su concesión.

Segundo. Asimismo, aquellas otras que presentadas du-
rante el mismo período, adolecieran de algún defecto, serán 
objeto de requerimiento, concediéndose plazo de subsanación, 
de tales errores o defectos.

A tales antecedentes de hecho les son de aplicación los 
siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I. Los artículos 13 y siguientes del referido Reglamento 
que regulan la Ayuda «Médica, Protésica y Odontológica», en 
relación con el artículo 11 del mismo texto, que establece el 
procedimiento de resolución de ayudas.

II. La Disposición Adicional Segunda de la Orden que 
aprueba el citado Reglamento por la que se delegan las com-
petencias del titular de la Dirección General de Función Pú-
blica, en relación con todas las actuaciones del procedimiento 
de gestión y resolución de las Ayudas «Médica, Protésica y 
Odontológica», en los Delegados Provinciales de Justicia y Ad-
ministración Pública, respecto del personal que esté destinado 
en los servicios periféricos de cada provincia.

En virtud del Decreto 132/2005, de 24 de mayo (BOJA 
núm. 102, de 27.5.05), por el que se modifica el Decreto 
200/2004, de 1 de mayo, que establece la estructura orgá-
nica de la Consejería de Justicia y Administración Pública, la 
competencia anteriormente enunciada a favor del titular de la 
Dirección General de Función Pública ha sido asumida por el 
Director General de Inspección y Evaluación.

III. El artículo 3 del Reglamento, mediante el que se es-
tablece el carácter de actividad continuada a lo largo de cada 
ejercicio de esta modalidad de ayuda.

IV. La Resolución de 20 de febrero de 2006 (BOJA 
núm. 45, de 8.3.06), en la que se determinan, para el ejercicio 
2006, las cuantías a abonar para este tipo de ayudas, en rela-
ción con el artículo 6 del referido Reglamento.

Vistos los Hechos y Fundamentos de Derecho expuestos, 
y demás de general aplicación, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Publicar los listados definitivos del personal fun-
cionario y no laboral y del personal laboral, de beneficiarios 
admitidos de las ayudas con cargo al Fondo de Acción Social, 
ejercicio 2006, en la modalidad «Médica, Protésica y Odonto-
lógica», con indicación de las cantidades concedidas y que a 
tales efectos quedarán expuestos en la Delegación Provincial 
de Justicia y Administración Pública de Sevilla; no obstante lo 
anterior, se podrán consultar a través de la siguiente dirección:
http://www.juntadeandalucia.es/justiciayadministracionpublica 
/(Acceder al perfil de Profesionales Públicos, apartado Admi-
nistración General)

Las solicitudes a que se refiere esta Resolución son las 
correspondientes a personal de servicios periféricos en la pro-
vincia de Sevilla, y que han sido presentadas durante el mes 
de mayo de 2006, así como las que fueron objeto de requeri-
miento y subsanadas posteriormente.



Sevilla, 31 de octubre 2006 BOJA núm. 211 Página núm. 43

Contra lo establecido en la presente Resolución, que 
agota la vía administrativa, el personal funcionario y no laboral 
puede interponer recurso de reposición, con carácter potesta-
tivo, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de acuerdo con los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación de la misma, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. El personal laboral po-
drá interponer reclamación previa a la vía judicial laboral, con-
forme a lo dispuesto en los artículos 120 y siguientes de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/99, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, y 69 y siguientes del Real De-
creto Legislativo 2/1995, de 7 de abril, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral.

Sevilla, 18 de octubre de 2006.- La Delegada, Beatriz 
Sainz-Pardo Prieto-Castro. 

 CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ACUERDO de 10 de octubre de 2006, del Consejo 
de Gobierno, por el que se aprueba la cesión de titula-
ridad a la Empresa Pública de Suelo de Andalucía, de 
viviendas, locales y garajes de protección oficial de pro-
moción pública, propiedad de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, con los derechos y obligaciones que les 
sean inherentes.

El artículo 13.8 del Estatuto de Autonomía para Andalucía 
atribuye a la Comunidad Autónoma de Andalucía la compe-
tencia exclusiva en materia de ordenación del territorio y del 
litoral, urbanismo y vivienda.

La disposición adicional vigésimo primera de la Ley 
7/1996, de 31 de julio, de Presupuestos de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía para 1996, habilita a ésta para la cesión 
de titularidad de bienes inmuebles a la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía para el cumplimiento de sus fines.

El apartado d) del artículo 33 de la Ley 17/1999, de 28 
de diciembre, de medidas fiscales y administrativas establece, 
entre otras actividades, como objeto de la citada Empresa Pú-
blica la administración y gestión del patrimonio que constituye 
el Parque Público de Viviendas de protección oficial de promo-
ción pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, cuya 
titularidad o gestión le sea cedida por el Consejo de Gobierno. 

Haciendo uso de la habilitación legal reseñada, el Consejo 
de Gobierno, con los Decretos 210/1999, de 5 de octubre, y 
258/2002, de 15 de octubre, los Acuerdos de 21 de septiem-
bre de 2004, de 4 de abril de 2006, y el presente Acuerdo, 
cede la titularidad de determinadas promociones de viviendas, 
locales y garajes de protección oficial de promoción pública, 
propiedad de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a la Em-
presa Pública de Suelo de Andalucía como Administración Pú-
blica institucional, instrumental y especializada en la ejecución 
de las políticas de vivienda y suelo de la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes, a la que está adscrita en virtud del 
artículo 2 del Decreto 262/1985, de 18 de diciembre, sobre 
constitución de dicha Empresa Pública. 

Por ello, conforme se prevé en el artículo 105 del Texto 
Integrado del Decreto 149/2003, de 10 de junio, por el que se 
aprueba el Plan Andaluz de Vivienda y Suelo 2003-2007, y se 

regulan las actuaciones contempladas en el mismo, publicado 
por la Orden de 8 de agosto de 2005, se avanza en la direc-
ción antes descrita, cediendo a la Empresa Pública de Suelo 
de Andalucía las promociones señaladas en los Anexos a este 
Acuerdo.

Este patrimonio queda sujeto en todo caso, a la norma-
tiva de viviendas protegidas vigente en nuestra Comunidad 
Autónoma, por lo que se dota expresamente a la mencionada 
Empresa Pública de la condición de Administración Pública 
institucional respecto del mismo.

En su virtud, en base a lo dispuesto en el Decreto 
202/2004, de 11 de mayo, por el que se regula la estructura 
orgánica de dicha Consejería, y previa deliberación del Consejo 
de Gobierno en su reunión del día 10 de octubre de 2006,

A C U E R D O

Primero. Objeto.
Se cede a la Empresa Pública de Suelo de Andalucía la 

titularidad de los bienes y derechos del patrimonio inmobiliario 
de promoción pública de la Comunidad Autónoma de Andalu-
cía constituido por las viviendas, locales comerciales y garajes 
vinculados o no, con cuantos derechos y obligaciones les sean 
inherentes, relacionados en los Anexos I, II, y III. 

Segundo. Subrogación en la posición jurídica.
1.- La cesión de la titularidad de los bienes y derechos 

implica la subrogación de la Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía en la posición jurídica de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía que se deriva de la titularidad de los bienes y dere-
chos cedidos.

2. La Empresa Pública de Suelo de Andalucía podrá rea-
lizar cuantos actos jurídicos-regístrales sean necesarios para 
llevar a cabo segregaciones, agrupaciones, divisiones mate-
riales y horizontales, declaraciones de obra nueva y demás 
operaciones materiales necesarias y derivadas de la presente 
transmisión, bien a través de certificaciones administrativas o 
mediante otorgamiento de las escrituras públicas pertinentes.

Tercero. Ejercicio de competencias administrativas por la 
Empresa Pública de Suelo de Andalucía.

1. Se atribuyen a la persona titular de la Dirección de 
la Empresa Pública de Suelo de Andalucía, con carácter de 
competencias propias, todas las competencias administrativas 
precisas para la gestión y administración del patrimonio cuya 
titularidad se transfiere. 

2. Los actos administrativos que se dicten por la persona 
titular de la Dirección de la Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía, derivados de las competencias administrativas referi-
das al patrimonio que se cede, no agotarán la vía administra-
tiva y contra los mismos podrá formularse recurso de alzada 
ante la persona titular de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

3. Todas las competencias atribuidas en el presente 
Acuerdo deberán ser ejercidas con sujeción a la normativa de 
viviendas protegidas vigente en Andalucía, a cuyos efectos la 
Empresa Pública de Suelo de Andalucía tendrá la condición 
de Administración Pública institucional titular del patrimonio 
cedido.

Cuarto. Comisión Mixta.
1. Para la formalización de la cesión de la titularidad de 

los bienes y derechos señalados en los Anexos, se crea una 
Comisión Mixta, presidida por la persona titular de la Direc-
ción General de Arquitectura y Vivienda, cuya composición 
será la siguiente:


